- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2024〕109 号

2024202420242024 年广州注册会计师协会境外培训项目年广州注册会计师协会境外培训项目年广州注册会计师协会境外培训项目年广州注册会计师协会境外培训项目

预报名通知预报名通知预报名通知预报名通知

各会计师事务所、注册会计师：

为提高广州地区注册会计师行业人才的国际竞争力，拓宽国

际视野，提高综合业务能力，培养国际化的行业骨干，根据今年

的人才教育培训工作计划，广州注册会计师协会（以下简称“我

会”）拟在 10月底或 11月初组织会计师事务所的业务骨干参与境

外培训学习，现开展预报名工作，具体事项通知如下：

一、培训安排

（一）培训时间：2024年 10月末或 11月初出发，培训时长

约 12天；

（二）培训地点：澳大利亚；

（三）培训内容：澳大利亚的经济发展及政策介绍、中澳审

- 2 -

计业务、税收制度比较、金融政策和企业上市政策介绍、案例分

享等课程。培训将采用课堂上课、机构考察、互动分享等各种形

式开展；

（四）报名方式：请会计师事务所或注册会计师登录“综合

服务云”：cloud.gzicpa.org.cn 通过“填报登记”功能进行预报

名；

（五）报名时间：即日起至 2024年 8 月 2 6 日截止；

（六）本次培训人员名额共 22 人，培训费原则上由我会统

筹安排，交通、食宿等费用由派出事务所及人员自行解决（费用

控制在3万元以内，待成团后另行通知）。

二、选拔条件

选拔方式将采取事务所推荐及公开选拔的形式（如报名人数

超过限额将进行考核选拔），报名参加人员应符合以下条件：

（一）热爱祖国，敬业爱岗，具有良好的政治和业务素质，

在工作、学习中表现突出，学成以后回国为祖国建设服务。

（二）具有良好专业基础和发展潜力，具备一定的外语听说

读写能力。

（三）近五年未受到行政处罚和行业自律惩戒，具有良好的

职业道德和执业记录。

（四）在行业中成绩突出，入选中注协、省注协“领军人才”、

广州注协高端人才及行业英才计划培养项目的人员优先。

（五）能严格遵守国家的外事活动纪律和行业的有关规定。

- 3 -

三、其他事项

经我会核定批准后，参加的培训人员在派出前，须与广州注

册会计师协会及事务所签订《出国培训协议书》，派出后应遵守有

关规定及《出国培训协议书》的有关约定。

咨询电话：020-38922350 转 372，020-38922360。

广州注册会计师协会

 2024 年 8月 19 日

广州注册会计师协会行政信息部  2028 年 8月 19日印发